indikator output laporan pelaksanaan pelatihan per triwulan. Pada periode Triwulan III, dapat 

disampaikan bahwa capaian penyelenggaraan pengembangan kompetensi periode Januari 

s.d. 17 September 2024 adalah sebagai berikut: 

• Dari jumlah total PNS Sekretariat Jenderal DPR RI yaitu 1.229 (seribu dua ratus dua puluh 

sembilan) PNS, terdapat 647 (enam ratus empat puluh tujuh) PNS atau sekitar 52,64% 

yang telah memperoleh pengembangan kompetensi 20 (dua puluh) JP atau lebih; 

• Sejumlah 516 (lima ratus enam belas) PNS atau sekitar 41,99% dari total PNS Sekretariat 

Jenderal DPR RI mendapatkan pengembangan kompetensi di bawah 20 (dua puluh) JP; 

• Sejumlah 66 (enam puluh enam) PNS atau sekitar 5,37% dari total PNS Sekretariat 

Jenderal DPR RI belum mendapatkan kesempatan pengembangan kompetensi.

[...]

https://cloud.dpr.go.id/index.php/s/2to8DAQd7TNJ8R6  

4. Digitalisasi Administrasi Pemerintahan 

Dalam tema pengendalian inflasi, Sekretariat Jenderal DPR RI memahami bahwa capaian 

predikat penerapan sistem pemerintahan berbasis elektronik pada 621 (enam ratus dua 

puluh satu) Instansi Pusat dan Daerah tahun 2023 berdasarkan Keputusan Menteri PANRB 

Nomor 13 Tahun 2024 masih rendah. Hal ini mengindikasikan bahwa penerapan SPBE 

masih dihadapkan pada berbagai hambatan. Berdasarkan analisis permasalahan tersebut, 

sasaran upaya digitalisasi administrasi pemerintah yang ditetapkan oleh Sekretariat